
základní škola a Mateřská škola krčín
Žižkovo nri,rněstí 1, Nové Město nad Metuji 549 01

ředitelka Mgr. JanaVitverová

IČo 72020865
TELEFON:491 474 171 E-MAIL: Z§k§iE@Zsktc:irr,cz E-MAll:vrchoviny@zskcin.cz

LJ.:

vnitřni směrnice

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy
Vrchoviny pro školní rok2024l2025

Ředitelka školy, jejíž činnost lykonáv á ZékJadní škola a Mateřská škola Krčín, Nové Město nad
Metují, Zižkovo náměstí 1, stanovuje po dohodě se zřizovatelem školy
kriíeria pro pňjímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 202412025.

Děti budou do mateřské školy přijímány podle následujících §itgr!! v tomto pořadí:

1/ Děti, které k 31.08.2024 dosiihnou nejméně třetiho roku věku, v poŤadí od nej starších po
nejmladší, pokud maji misto trvalého pobytu, v případě cizinců misto pob}Ťu, ve Vrchovinách
či příslušném školském obvodu, a to do výše povoleného počtu dětí (rýka se to spádových dětí
narozených 31,08.2021 a dříve)

2/ Děti s trvalým pobytem ve Vrchovinách a příslušném školském obvodu (spádové MŠ),
- podle věku pňjimaného ditěte (od nejstaršího po nejrrlladší)

t

3/.Děti v pořadi od nejstarších po nejmladši, pokud mají místo trvalého pobytu, v pffpadě
cizinců místo pobytu, mimo příslušný školský obvod, do výše stanoveného počtu.

- podle věku přijímaného dítěte (od nejstaršího po nejmladší)

Podle stanovených pravidel bude ředitelka postupovat, pokud poěet ádostí o přijetí k předškolnímu
vzdéláiání doruěenýoh mateřské škole v den řádně lyhlášeného zápisu dětí k předškolnímu vzdéláváni,
převýší počet volných mís! kterými mateřská škola k příslušnému školnímu roku disponuje (počet
volných míst pro školní rok2023l2024 v Mateřské škole Vrchoviny je 8)
V pfipadě přijetí dítěte s přiznaným podpůmým opařením fretího až pátého stupně a dětí
rnladších tří let, se počet přijafých dětí bude snižovat.
V případě, přijetí děť mladších tří let bude snížen celkový poěet přijímaných děť v souladu s

ustanovením § 2 odst. ó výše uvedené lyhlášky.
Kriteria pro při|irnání dětí k předškolnímu vzdělávriní v nateřské škole, jejiž činnost vykonává Z,é:ú.ladni

škola a Mateřská škola Krčín, Nové Město nad Metují, Žižkovo nárněstí 1, nabývají účirrnost ode dne
vyhlášení.

V Novém Městě nad Metují

dne L4.3.2024

žókl.dní akola á Matéřská škola
Křčín

Nóva Mó610 ned]itRiull9Žlikdo n,ňó6ií 1

lel. 4§1 474 069

Zástupkyně ředitelky školy


